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§ 8   

Skolinspektionens föreläggande efter tillsyn av kommunal 

förskoleklass, grundskola, grundsärskola och fritidshem i 

Stockholms kommun 

Yttrande till Skolinspektionen 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till Skolinspektionen som svar på 

föreläggandet. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

13 december 2016, dnr 1.4.2-10482/2015. 

 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört en tillsyn av 

Stockholms kommun. Tillsynen har avsett det samlade 

ansvarstagandet för utbildningen inom förskoleklass, 

grundskola, grundsärskola och fritidshem. Skolinspektionen har 

vid sin tillsyn funnit att Stockholms kommun uppvisar brister 

inom vissa områden och förelägger kommunen att vidta åtgärder 

för att avhjälpa de påtalade bristerna. 

 

Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för de åtgärder som är 

genomförda och som kommer att genomföras utifrån 

Skolinspektionens konstaterade brister inom området 

”Förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna”. Bristerna 

handlar om elevhälsa och studie- och yrkesvägledning i 

förskoleklass, grundskola och grundsärskola samt kränkande 

behandling i samtliga granskade verksamheter. För 

grundsärskolan redogörs även för åtgärder utifrån att 

Skolinspektionen funnit brister inom området ”Utvecklingen av 

utbildningen vid skolenheterna”, vilket handlar om det 

systematiska kvalitetsarbetet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen och i vissa 

delar i samråd med gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till Skolinspektionen som svar på 

föreläggandet. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Cecilia Brinck m.fl. (M), Lotta Edholm m.fl. (L) och John 

Kåberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Skolinspektionen konstaterar att Stockholms stad inte uppfyller 

författningskraven på tre områden: tillgång till elevhälsa som 

kan användas främst förebyggande och hälsofrämjande för att 

stödja elevernas utveckling mot målen, tillgång till personal med 

sådan kompetens att elevernas behov av vägledning inför val av 

framtida utbildnings- och yrkesverksamhet kan tillgodoses, 

hanteringen av anmälningar från rektorer om angivna 

kränkningar mot elever. 

 

Det är oroväckande att Stockholms stad får kritik för hur 

kränkningsrapporterna hanteras. För de utsatta eleverna är det 

mycket viktigt att detta går till på rätt sätt. Eleverna har inget 

annat val än att gå till skolan och därför måste trygghetsarbetet 

fungera. 

 

Förvaltningen föreslår i sitt tjänsteutlåtande hur bristerna som 

påpekats av Skolinspektionen ska åtgärdas. Detsamma gäller 

Skolinspektionens bedömning av bristerna i grundsärskolan. 

 

Däremot berörs inte den stora bristen på likvärdighet vid 

Stockholms stads skolor som Skolinspektionen påpekar redan i 

inledningen av sitt föreläggande. Skolinspektionen konstaterar 

att ”andelen elever som uppnått minst betyget E i alla ämnen 

varierar mellan 30,4 procent till 100 procent på de olika 

skolorna”. Att förbättra elevernas resultat och därmed öka 

likvärdigheten i Stockholms skolsystem är en av 

utbildningsnämndens viktigaste uppgifter. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande 

gemensamt från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet. 


